２０１２年３月２２日
各  位

会 社 名  富士電機株式会社

代 表 者 代表取締役社長 北澤 通宏

（コード番号6504 東証・大証・名証第一部、福証）

問合せ先 執行役員経営企画室長  加藤 昌彦

TEL. 03－5435－7213

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記の通り、代表取締役の異動について内定いたし

ましたので、お知らせいたします。

記

１．異動の内容

新 役 職 名 氏   名   旧 役 職 名  (注)

特 別 顧 問 白
しら

 倉
くら

 三
みつ

 德
のり

 代 表 取 締 役

代 表 取 締 役
執 行 役 員 副 社 長 奥

おく

 野
の

 嘉
よし

 夫
お

取 締 役
執 行 役 員 副 社 長

代 表 取 締 役
執 行 役 員 副 社 長 重

しげ

 兼
かね

 壽
ひさ

 夫
お

取 締 役
執 行 役 員 副 社 長

 (注) 奥野嘉夫および重兼壽夫の両氏につきましては、本年 4 月 1 日付で新たに執行役員副社長
に就任する予定です。

２．異動予定日
   本年 6 月開催予定の定時株主総会および同総会終了後開催予定の取締役会において正

式決定される予定です。

３．異動の理由

経営陣の若返りとともに経営体制の強化を図るため、代表取締役を１名増員し、３名体

制とするものです。

なお、白倉三德氏は本年 3 月 31 日付で執行役員副社長を退任し、奥野嘉夫および

重兼壽夫の両氏は同 4月 1日付で新たに執行役員副社長に就任する予定です。

４．代表取締役の略歴

奥 野 嘉 夫
生 年 月 日：1955 年 3 月 30 日（56 歳）

所有株式数：57,000 株

1978 年 04 月 当社 入社

2001 年 08 月 当社 電機システムカンパニー 電力システム本部

火力事業部海外部長

2008 年 04 月 富士電機システムズ㈱ 取締役

2009 年 04 月 同社 常務取締役

同社 ドライブ事業本部長

2010 年 04 月 同社 取締役執行役員副社長

同社 営業本部長

2011 年 04 月 当社 執行役員常務（現在に至る）

当社 営業統括本部長

2011 年 06 月 当社 取締役（現在に至る）

2011 年 10 月 当社 営業本部長（現在に至る）

1

2

重 兼 壽 夫
生 年 月 日：1951 年 1 月 6 日（61 歳）

所有株式数：103,000 株

1974 年 04 月 当社 入社

2003 年 10 月 富士電機デバイステクノロジー㈱ 半導体事業本部 産業事業部長

2004 年 06 月 同社 取締役

2006 年 06 月 同社 常務取締役

2008 年 04 月 同社 取締役副社長

2008 年 06 月 同社 代表取締役社長

当社 取締役（現在に至る）

2009 年 06 月 当社 シニアエグゼクティブオフィサー

2011 年 04 月 当社 執行役員専務（現在に至る）

当社 マーケティング本部長（現在に至る）

以 上